FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO
O PRIVADO)

1 s 03 / SIE N° 01-2024-UNMSM

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de febrero del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la
sede central de la UNMSM, se presentd de manera presencial el Organo Encargado de las Contrataciones,
2 |encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 01-2024-UNMSM, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion para la
"ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE X 5 LITROS PARA LOS COMEDORES DE LA
UNMSM", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciéon del Estado se logré con la presencia de los
3 |siguientes miembros:

Mery Valle Morocho

QED Jefa de la Oficina de Abastecimiento

Titular X |Dependencia: | Oficina de Abastecimiento

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razdn social del postor ganador Monto adjudicado

FRAMAC S.A.C. S$/360,500.00

BASE LEGAL

5 [Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: Numeral:"76.3. Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.".

ACUERDO ADOPTADO

6 |ElI OEC, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Mery Morocho

Jefa de la Oficina Ae Abastecimiento
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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UNIVEKRo{DAD NACIONAL MAYOR DE SAN M..RCOS

, (Universidad del Perti, DECANA DE AMERICA)
Organo Encargado de las Contrataciones

ANEXO N° 1

o ADMISION DE OFERTAS

Verificacion del cumplimiento de la presentacién de la documentacion obligatoria y del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del procedimiento de seleccion de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 01-2024-UNMSM para la contratacion de la “ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE X 5 LITROS PARA LOS COMEDORES DE LA UNMSM” acorde al articulo 73 del Reglamento, segln
el numeral 73. 2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA f) REQUISITOS DE HABILITI-\CI(’)N1
= - Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la
'g Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun lo indicado
< en los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos
o y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.
& POSTORES OFERTAS ADMISION
a a) b) c) d) e) - Copia simple de la Resolucién Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial
= VIGENCIA al Plan HACCP, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
w )
2 ANEL PODER ANEXO 2 | BNEXD 3 | ANEXD 4 Alimentaria - DIGESA, segin Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, Aprueban la
o Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabricacion de Alimentos y
Bebidas. El Plan HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de
contratacion a una linea de produccion dentro de la cual esté inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucién Ministerial N° 449-
2006/MINSA.
1 FRAMAC S.A.C. $/360,500.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
2 GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. S/361,170.60 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
3 JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. S/ 365,280.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
4 CORPORACION DAMP S.A.C. S/375,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
INVERSIONES Y SERVICIOS h
5 ZENTROPOLY SA.C. S/380,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
6 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. S/385,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
7 iﬁg@ggg MALLGLT BUILLERVID S/410,940.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
8 JY N PROVEEDORES S.A.C. S/500,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
9 POTREROO S.A.C. S/502,260.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION BELTRAN ESPINOZA )
10 ELRL - COBELES ELR.L. S/593,580.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
1 CORPORACION PERUANA ARROCERA S/599,515.80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
ATENCIO S.A.C.
12 GONZALES LAURA JOSE LUIS S/616,410.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
13 ]Fi\lovliisslg\NCES GENERALES SAAVEDRA & $/900,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica NO CUMPLE NO ADMITIDO
14 | COMERCIAL DELBUENO E.LR.L. $/10,000,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica CUMPLE ADMITIDO
! Conforme a la validacién del area usuaria remitido con cu x;d%f)m
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UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

Universidad del Perti. Decana de América

OFICINA GENERAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

OFICINA DE ALIMENTACION

VALIDACION DE REQUISITOS DE HABILITACION DEL ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE X 5 LITROS PARA LOS COMEDORES DE LA UNMSM.

La OFICINA DE ALIMENTACION en su calidad de area usuaria, realiza la validacion de los
Requisitos de Habilitacion de las propuestas ofertadas por los proveedores en menciéon en
el cuadro adjunto para la “CONVOCATORIA DE PROCESOS DE SELECCION DE ACEITE
VEGETAL COMESTIBLE X 5 LITROS PARA LOS COMEDORES DE LA UNMSM” con
HOJA DE RUTA 24000456 a fin del cumplimiento de las especificaciones técnicas conforme
a las caracteristicas y condiciones, segln nuestro requerimiento solicitado.

REQUISITOS DE HABILITACION

- VALIDACION DE PROPUESTAS DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:
ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE X 5 LITROS PARA LOS COMEDORES DE LA UNMSM”

SIE N° 01-2024-UNMSM 1ra Convocatoria

Ne PARTICIPANTES RUC Steumpie | SN0  OBSERVACIONES
SU PLAN HACCP ESTA VIGENTE PERO VENGCE
1 | FRAMAC S.A.C. 20565853971 X EL 4 DE MAYO 2024
2 | GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 20608794388 X PLAN HACCP VENCE ENERO 2025.
3 | JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 20600809441 X PLAN HACCP VENCE ENERO 2025.
SUPLAN HACCP ESTA VIGENTE PERO VENCE
4 | CORPORACION DAMP S.A.C. 20607713651 X EL 4 DE MAYO 2024.
NO CUENTA CON LA PRESENTACION
5 QX%RS'ONES ¥ BERMICIOS ZENTIRAFOLY 20601351481 X SOLICITADA. REGISTRO SANITARIO A
AL, VENCER EL 17 JULIO DE 2024
NO CUENTA CON LA PRESENTACION
6 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 20101704352 X SOLICITADA. REGISTRO SANITARIO A
VENCER EL 17 JULIO DE 2024
7 | SANTIAGO MALLQUI GUILLERMO ALBIERTO 10099424023 X NO CUENTA CON HACCP.
SU PLAN HACCP ESTA VIGENTE PERO VENCE
8 | JY NPROVEEDORES S.A.C. 20536685261 X EN AGOSTO 2024
REGISTRO SANITARIO VENCE EL 20 MAYO
9 | POTREROO S.A.C. 20602777279 X DEL 2024. SU PLAN HACCP ESTA VIGENTE
PERO VENCE EN OCTUBRE 2024.
CORPORACION BELTRAN ESPINOZAE.IR.L. - SU PLAN HACCP ESTA VIGENTE PERO VENCE
10| COBELESEIRL 20602096808 X EL 4 DE MAYO 2024.
NO CUENTA CON LA PRESENTACION
1 E%\TSSASCLOC’\‘ PERUANA ARROGERA 20557561553 X SOLICITADA. REGISTRO  SANITARIO A
AC. VENCER EL 17 JULIO DE 2024
NO CUENTA CON LA PRESENTACION
12 | GONZALES LAURA JOSE LUIS 10775306454 X SOLICITADA. REGISTRO SANITARIO A
VENCER EL 17 JULIO DE 2024
NO CUENTA CON LA PRESENTACION
13 g\‘(\)ﬁfsslalfs GENERALES SAAVEDRA & 20603067771 X SOLICITADA. REGISTRO SANITARIO A
AC, VENCER EL 17 JULIO DE 2024
14 | COMERCIAL DELBUENO E.|.R.L. 20523905679 X PLAN HACCP VENCE ENERO 2025
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Jean Paul Baca Quifionez
Jefe de la Oficina de Alimentacion

Oficina General de Bienestar Universitario
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